
   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

1 

                                                                                                   příloha č. 2 k: 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 
USNESENÍ  

z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 23.09.2024 

  
 
USNESENÍ RK/25/1222/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  v  á  d  í   

    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 09.09.2024 níže 

uvedené rozpočtové opatření: úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví, a to snížení 

ostatních běžných výdajů o 4.610.000 Kč za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 

50 - FRR účelově určených na financování akce "Kompresorová stanice KOV 93 - navýšení 

kapacity výroby kyslíku + PD" Městské nemocnice, a.s. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté úpravy dle bodu I. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2024 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1223/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádosti ředitelů příspěvkových organizací Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o schválení 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

2 

odpisu nedobytných pohledávek dle důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s odepsáním pohledávek za jednotlivými klienty příspěvkových organizací Protialkoholní 

záchytná stanice Královéhradeckého kraje v celkové výši 1.430.881 Kč dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov v celkové výši 5.004 Kč 

dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1224/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    3. aktualizaci Plánu investic na rok 2024 příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě 

nemocné Hradec Králové dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    3. aktualizaci Plánu investic roku 2024 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové dle přílohy č. 1 

a 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1225/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    4. aktualizaci Plánu investic na rok 2024 příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    4. aktualizaci Plánu investic roku 2024 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy č. 3 důvodové 

zprávy za předpokladu, že akce ev. č. IFPO/24/35 může být realizována po schválení 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

3 

návrhu RK/N 46100 Radou Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 11.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1226/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh Smlouvy o vypořádání nároků vzniklých v souvislosti s ukončením smlouvy o dílo na 

„Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“ a dohodou o narovnání 

uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a ICZ a.s., dle přílohy důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Smlouvy o vypořádání nároků vzniklých v souvislosti s ukončením smlouvy o dílo 

na „Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje“ a dohodou o narovnání 

uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a ICZ a.s., dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví: 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1227/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. r  e  v  o  k  u  j  e   

    Usnesení č. RK/24/1086/2024 v bodě I. Schvaluje, odst. 1 takto: 

uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 

na poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě 

Královéhradeckého kraje, IČ 48145122 pro projekt z odvětví zdravotnictví 

s názvem „Kybernetická bezpečnost IS Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099): 

1)  v rámci kapitálových výdajů na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1.627.087 

Kč, 

2)  v rámci běžných výdajů na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 249.411,25 Kč, 

na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1289/2023 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

4 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21  

org. 2099 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.09.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1228/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví zdravotnictví pro programové období 2021+ 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 

2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Financování přípravy záměrů z odvětví zdravotnictví dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením  

č. ZK/N 14414 ze dne 09.09.2024. 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 

záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví zdravotnictví pro programové 

období 2021+. 
 

  termín: 31.12.2027 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

5 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 

schváleného usnesením č. ZK/N 14414 ze dne 09.09.2024. 
 

  termín: 07.10.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1229/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh Dohody o narovnání sousedských práv k investiční akci "Vybudování urgentního 

příjmu v ON Trutnov", dle důvodové zprávy a její přílohy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dohody o narovnání sousedských práv mezi Královéhradeckým krajem a  

XXX, nar. XXX a XXX, nar. XXX, oba bytem XXX, a XXX, nar. XXX, bytem XXX, dle přílohy 

důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1230/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    odpis nedobytných pohledávek příspěvkové organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou za 

nezletilé klienty v celkové výši 278.470 Kč dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat odpis nedobytných pohledávek prostřednictvím Mgr. Davida Lepky, ředitele 

příspěvkové organizace Domečky Rychnov nad Kněžnou 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

6 

USNESENÍ RK/25/1231/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Zákonný platový postup ředitele příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí, dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele Domova důchodců Náchod, Bc. Václava Voltra o přijatém usnesení 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1232/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Stav administrace projektů ze sociální oblasti předložených do 9. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2021+ dle důvodové zprávy. 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    Poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím ze sociální oblasti 

dle důvodové zprávy. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Realizaci projektů ze sociální oblasti předložených do 9. výzvy Operačního programu 

Životní prostředí 2021+, dle seznamu v důvodové zprávě. 
 

2. Návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím dle seznamu v důvodové 

zprávě na realizaci projektů ze sociální oblasti předložených do 9. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2021+ na účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek 

uvedených v důvodové zprávě. 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 

1. Ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní zámek (IČO: 71194011), zajištěním 

realizace projektu Snížení energetické náročnosti kuchyně Domova Dolní 

zámek předloženého do 9. výzvy OPŽP 2021+. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky (IČO: 579033), zajištěním realizace 

projektu Snížení energetické náročnosti prádelenského provozu Domova U 

Biřičky předloženého do 9. výzvy OPŽP 2021+. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

7 

V. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit spolupráci s předmětnými příspěvkovými organizacemi při realizaci záměrů. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu III. 2) 

tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
3. Mgr. et. Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 

spolupracovat s příspěvkovými organizacemi dle bodu IV při zajištění dotačního 

managmentu při realizaci projektů a administraci veřejných zakázek. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1233/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    1) Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví sociálních věcí pro programové období 2021+ 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

2) Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

3) Zahájení přípravy záměrů z odvětví sociálních věcí pro programové období 2021+ dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

4) Financování přípravy záměrů z odvětví sociálních věcí dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

pro programové období 2021+ z příslibu profinancování schváleného usnesením č. návrhu 

ZK/N 14414 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 

záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví sociálních věcí pro programové 

období 2021+. 
 

  termín: 31.12.2027 
  

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

8 

 
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 

schváleného usnesením č. návrhu ZK/N 14414 
 

  termín: 07.10.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1234/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávy ze zahraničních služebních cest ředitelů příspěvkových organizací 

Královéhradeckého kraje dle přiložené důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1235/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zákonný platový postup v rámci platové třídy Mgr. Miroslava Krejčího, ředitele Hvězdárny 

a planetária v Hradci Králové s účinností od 01.09.2024 

 

 

USNESENÍ RK/25/1236/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Aktualizaci zásobníku záměrů z odvětví kultura, památková péče a cestovní ruch pro 

programové období 2021+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 

2. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví kultura, památková péče 

a cestovní ruch pro programové období 2021+ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3. Financování přípravy záměrů z odvětví kultura, památková péče a cestovní ruch dle 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

9 

přílohy č. 2 důvodové zprávy pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 

schváleného usnesením č. návrhu ZK/N14414. 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku záměrů a 

záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví kultura, památková péče a cestovní 

ruch pro programové období 2021+. 
 

  termín: 31.12.2027 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zapracovat změnu dle bodu II v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 

schváleného usnesením č. návrhu ZK/N14414. 
 

  termín: 07.10.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1237/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    jednací řízení bez uveřejnění s názvem „Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové“ – 

zpracování projektové dokumentace“ dle § 143 odst. 2 a § 65 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. jednací řízení bez uveřejnění s názvem „Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové“ – 

zpracování projektové dokumentace“ dle § 143 odst. 2 a § 65 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku „Hvězdárna a 

planetárium v Hradci Králové“ – zpracování projektové dokumentace“  
 

3. dodavatele k postupnému oslovení 

1. Neuvirt Novotná architekti s.r.o., Zikova 701/15, 160 00 Praha 6, IČO 141 00 592 

2. LAPLAN a.s., Cejl 504/38, Zábrdovice (Brno-střed), 602 00 Brno, IČO 292 01 691 

bude osloven v případě, že v rámci jednacího řízení bez uveřejnění nedojde k dohodě 

o uzavření smlouvy s účastníkem, jehož návrh se umístil na 1. místě 

3. MŮD architekti s.r.o., Škroupova 638/2, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO 144 

18 177 budou osloveni v případě, že v rámci jednacího řízení bez uveřejnění nedojde k 

dohodě o uzavření smlouvy s účastníky, jejichž návrhy se umístily na 1. místě a na 

druhém místě, tak bude vyzván k jednání účastník, jehož návrh se umístil na třetím 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

10 

oceněném místě. 
 

4. zadavatele veřejné zakázky Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    uvedené osoby k jednání s dodavatelem: 

Mgr. Martina Berdychová - člen 

Bc. Pavel Bulíček - člen 

Ing. Václav Nýč - člen 

Mgr. Miroslav Krejčí, člen 

Mgr. Kateřina Churtajeva - člen 

Mgr. Pavlína Mazánková - náhradník 

Adam Valenta - náhradník 

Bc. Marek Tušl - náhradník 

Ing. Eduard Trumm - náhradník 

Ing. Tomáš Padrián - náhradník 

  termín: 30.11.2024 
   

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 30.11.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1238/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 44.712.230 Kč včetně DPH a 

uzavření Smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve znění dle 

Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 44.712.230 Kč včetně DPH a uzavření Smlouvy o 

poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve znění dle Přílohy č. 1 

důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

11 

znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1239/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 36.398.481 Kč včetně DPH a 

uzavření Smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve znění dle 

Přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 36.398.481 Kč včetně DPH a uzavření Smlouvy o 

poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve znění dle Přílohy č. 1 

důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve 

znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1240/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádost o schválení zadání vypracování projektové dokumentace pro „RÚ Hostinné – 

revitalizace parku“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zadání vypracování projektové dokumentace pro „RÚ Hostinné – revitalizace parku“, dle 

důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

vyrozumět žadatele o přijatém usnesení. 

  termín: 31.10.2024 
   

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

12 

USNESENÍ RK/25/1241/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    okolnosti zrušení smlouvy o dílo uzavřené formou objednávky č. DO2023/02099 z důvodu 

jejího nezveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení se společností PDV Stavby s.r.o., 

se sídlem Bezručova 607, 552 03 Česká Skalice, IČO 03717721, dle přílohy důvodové 

zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení dle bodu II. tohoto usnesení. 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1242/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

1. návrh dohody o náhradě škody mezi Královéhradeckým krajem a společností IRBOS 

s.r.o., IČO 25933094, se sídlem č.p. 115, 517 41 Čestice, dle důvodové zprávy a jejích 

příloh. 
 

2. návrh dohody o náhradě škody mezi Královéhradeckým krajem a společností ATIP, 

a.s., IČO 25261568, se sídlem Pražská 169, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, dle 

důvodové zprávy a jejích příloh. 
 

3. návrh dohody o náhradě škody a dohody o splátkách mezi Královéhradeckým krajem a 

společností STATING s.r.o., IČO 25963864, se sídlem Pardubická 861/75a, Kukleny, 500 

04 Hradec Králové, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. uzavření dohody o náhradě škody mezi Královéhradeckým krajem a společností IRBOS 

s.r.o., IČO 25933094, se sídlem č.p. 115, 517 41 Čestice, dle důvodové zprávy a jejích 

příloh. 
 

2. uzavření dohody o náhradě škody mezi Královéhradeckým krajem a společností ATIP, 

a.s., IČO 25261568, se sídlem Pražská 169, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, dle 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

13 

důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit uzavření dohody o náhradě škody a dohody o splátkách mezi Královéhradeckým 

krajem a společností STATING s.r.o., IČO 25963864, se sídlem Pardubická 861/75a, 

Kukleny, 500 04 Hradec Králové, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1243/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 16.02.2024 se společností 

"Společnost GEOSAN – BAK - Urgent Náchod“, vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., 

IČO 28169522, U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín a společník BAK stavební 

společnost a.s., IČO 284 02 758, Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 na stavební práce 

ve veřejné zakázce s názvem „Realizace urgentního a centrálního příjmu Oblastní 

nemocnice Náchod" dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 16.02.2024 se společností 

"Společnost GEOSAN – BAK - Urgent Náchod“, vedoucí společník GEOSAN GROUP a.s., 

IČO 28169522, U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín a společník BAK stavební 

společnost a.s., IČO 284 02 758, Žitenická 871/1, Prosek, 190 00 Praha 9 na stavební práce 

ve veřejné zakázce s názvem „Realizace urgentního a centrálního příjmu Oblastní 

nemocnice Náchod“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 29.11.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

14 

USNESENÍ RK/25/1244/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na další postup při realizaci veřejné zakázky s názvem BD Hajnice, novostavba a 

rekonstrukce ubytovací a správní budovy, dle důvodové zprávy a její přílohy. 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    možnosti dalšího postupu při realizaci veřejné zakázky s názvem BD Hajnice, novostavba a 

rekonstrukce ubytovací a správní budovy, dle důvodové zprávy a její přílohy. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    další postup při realizaci veřejné zakázky s názvem BD Hajnice, novostavba a rekonstrukce 

ubytovací a správní budovy dle varianty 2.2.2, popsané v důvodové zprávě, tedy "varianta 

novostavby". 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1245/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu financování ve Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2024 v 

oblasti sociální věci dle tabulkové přílohy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2024 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1246/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2024 - odvětví školství dle tabulkové přílohy 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

15 

II. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2024 

  termín: 30.11.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1247/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh změny rozpočtu Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2024 – změnu plánu 

investic. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu rozpočtu Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2024 – změnu plánu investic. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce CIRI, 

zajistit realizaci usnesení. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1248/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na schválení změny procesu odesílání pošty pro organizaci Centrum investic, 

rozvoje a inovací (dále jen CIRI, příspěvková organizace Královéhradeckého kraje), který 

bude realizován prostřednictvím podatelny Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změny procesu odesílání pošty pro organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat realizaci přijatého usnesení do návrhu rozpočtu 2025 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

16 

USNESENÍ RK/25/1249/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 

1. Informaci o dotační podpoře z Modernizačního fondu RES+ 
 

2. Připravované záměry Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Přípravu a předložení žádostí o poskytnutí podpory projektů do Modernizačního fondu 

RES+, dle důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 

71218840) 

dle bodu II. přípravou a předložením žádostí o podporu do Modernizačního fondu RES+ 

včetně vypořádání případných připomínek poskytovatele dotace 

  termín: 30.06.2025 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit připravenost, dle dotačních podmínek při realizaci usnesení dle bodu II. tohoto 

usnesení 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu III.  tohoto usnesení 
 

  termín: 30.06.2025 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1250/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Informace o aktivitách směřujících k zahájení sdílení elektrické energie vyrobené 

z obnovitelných zdrojů mezi organizacemi Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy. 

II. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) zajištěním dalších aktivit souvisejících se 

sdílením energie dle důvodové zprávy. 

  termín: 31.12.2025 
   

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

17 

Centru investic, rozvoje a inovací, příspěvkové organizaci (IČ 71218840) na zajištění 

dalších aktivit souvisejících se sdílením energie ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

IV. u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat protokol dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 
 

  termín: 31.10.2024 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. 
 

  termín: 15.11.2024 
  

  
3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajisti realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1251/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kapitoly 21: 
 

1. na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 18.042.867 Kč pro odvětví školství za 

výkup nemovitostí z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) dle důvodové zprávy, 
 

2. na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 5.727.133 Kč pro odvětví školství za výkup 

nemovitostí z rezervy na kapitole 21 (org. 2077/00) dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 27.09.2024 
  

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

18 

USNESENÍ RK/25/1252/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování,  

ORG 2099 ve výši 593.582,64 Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 

„Zkvalitnění pobytového zařízení DD Tmavý Důl“. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  

org. 2099. 
 

  termín: 31.08.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
 

  termín: 30.09.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1253/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování,  

ORG 2099, kap. 21 na výdaje projektů z odvětví kultura v rámci financování záměru 

Vrbenského kasáren: 
 

1. ve výši 527.706,11 Kč na výdaje projektu „Centrum kreativního muzejnictví 

Královéhradeckého kraje“, 0231000002, 
 

2. ve výši 1.935.789,30 Kč na výdaje projektu „Kasárna muzejní kreativity Muzea 

východních Čech v Hradci Králové“, CZ.06.04.04/00/22_050/0002745, 
 

3. ve výši 782.499,49 Kč na výdaje projektu „Revitalizace objektu Vrbenského kasáren“, 

26800017, dle důvodové zprávy. 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

19 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2026 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 30.09.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1254/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 

ORG 2099 ve výši 4.369.661,24 Kč na výdaje k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 

„Výstavba DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují“. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  

org. 2099. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení. 
 

  termín: 11.10.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2024. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

20 

USNESENÍ RK/25/1255/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 

ORG 2099 ve výši 2.995.534,52Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 

„Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových sociálních služeb DNSV“. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  

org. 2099. 
 

  termín: 30.06.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení. 
 

  termín: 10.10.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2024. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1256/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 

ORG 2099 ve výši 4.631.218,95 Kč na výdaje k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 

„Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí“. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  

org. 2099. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení. 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

21 

 
  termín: 12.10.2024 

  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2024. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1257/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 

ORG 2099 ve výši 365.097,02 Kč na výdaje projektu z odvětví sociálních věcí s názvem 

„Výstavba chráněného bydlení v Nové Pace“. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  

org. 2099. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení. 
 

  termín: 14.10.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2024. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1258/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky 

předfinancování ORG 2099 ve výši 1.458.788,29 Kč na výdaje projektu z odvětví školství 

s názvem „Přístavba a stavební úpravy dílen SŠSE Nová Paka, Horská 258, Vrchlabí“. 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

22 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21  

org. 2099. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení. 
 

  termín: 30.09.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2024. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1259/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování kap. 21 

na poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Regionálnímu muzeu a galerii 

v Jičíně, IČO: 00084549 pro projekt z odvětví kultury s názvem „Modernizace Regionálního 

muzea a galerie v Jičíně“ z vratky předfinancování, ORG 2099 kap. 21 v rámci kapitálových 

výdajů na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 26.045,25 Kč na základě usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1349/2023 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 07.10.2024 
  

 

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

23 

USNESENÍ RK/25/1260/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování,  

ORG 2099 ve výši 29.929,35 Kč za výkon TDS a BOZP k projektu z odvětví kultury s názvem 

„Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary“. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2025 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 07.10.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1261/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování z kap. 

21 na předfinancování způsobilých výdajů – z vratky předfinancování ORG 2099 ve výši 

17.445.800 Kč (kapitálové výdaje) pro projekt z odvětví informatiky „Rozvoj kybernetické 

bezpečnosti Královéhradeckého kraje“ za současného navýšení kapitoly 4 (odbor 

informatiky) u kapitálových výdajů o 17.445.800 Kč dle důvodové zprávy. 

II. p  r  o  v  á  d  í   

    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 09.09.2024 snížení 

rozpočtu kap. 50, kapitálových výdajů odvětví informatiky (ORG 3383 - Obnova a rozšíření 

zálohování TCK) o 26.000.000 Kč za současného navýšení rozpočtu kap. 04 (odbor 

informatiky), kapitálových výdajů určených na financování nezpůsobilých výdajů projektu 

Rozvoj kybernetické bezpečnosti Královéhradeckého kraje  

(reg. č. CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_092/0008807). 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

24 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 26.09.2024 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu I) do 4. změny rozpočtu na rok 2024. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

  
a) převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 

org. 2099, 
  

  termín: 31.12.2025 
  

   
b) zapracovat úpravu dle bodu II) do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2024. 
  

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1262/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem  Posouzení energetické hospodárnosti areálů 

nemocnic Královéhradeckého kraje a návrh úsporných řešení v otevřeném nadlimitním 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Posouzení energetické hospodárnosti areálů 

nemocnic Královéhradeckého kraje a návrh úsporných řešení v otevřeném 

nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 

MUDr. Zdeněk Fink - člen 

Ing. Václav Nýč - člen 

Ing. Miroslav Michl - člen 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

25 

Ing. Marian Tomášik, MBA – člen 

František Mrázek, DiS. - náhradník 

Adam Valenta - náhradník 

Ing. Eduard Trumm - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1263/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Dodávka a instalace EPS pro 

Domov důchodců Náchod“, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, zadané v režimu 

otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele DAHASL s.r.o., (IČ 04775325), Sládkova 1137, Slezské 

Předměstí, 500 03 Hradec Králové, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem stanovených 

podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace EPS 

pro Domov důchodců Náchod“, a to účastníka, s nabídkovou cenou 1.772.744 Kč bez 

DPH (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace 

EPS pro Domov důchodců Náchod“ zadané v režimu otevřeného řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Uzavření Smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 

s účastníkem DAHASL s.r.o., (IČ 04775325), Sládkova 1137, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat: 
 

1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

26 

 
  termín: 15.10.2024 

  

  
2. Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III.2) tohoto usnesení. 

 
  termín: 15.11.2024 

  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1264/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Dodávka a instalace EPS pro 

Domovy Na Třešňovce, Česká Skalice“, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, zadané 

v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele ASTOR-KOMPLEX s.r.o., (IČ 47469781), Přemyslova 

1285/38, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, jehož nabídka byla vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější a dodavatel prokázal splnění všech zákonem i 

zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s 

názvem: „Dodávka a instalace EPS pro Domovy Na Třešňovce, Česká Skalice“, a to 

účastníka, s nabídkovou cenou 1.630.988 Kč bez DPH (dle přílohy č. 1 důvodové zprávy). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace 

EPS pro Domovy Na Třešňovce, Česká Skalice“ zadané v režimu otevřeného řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Uzavření Smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 

s účastníkem ASTOR-KOMPLEX s.r.o., (IČ 47469781), Přemyslova 1285/38, Nový 

Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat: 
 

1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 
 

  termín: 15.10.2024 
  

  
2. Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu III.2) tohoto usnesení. 

 
  termín: 15.11.2024 

  

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

27 

 

USNESENÍ RK/25/1265/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    závěry hodnotící komise dle Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem "Realizace urgentního a centrálního příjmu Oblastní nemocnice 

Náchod – volný nábytek" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
 

1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je PROFIL NÁBYTEK, a.s., IČO: 

48202118, sídlem Nádražní 1747, 396 01 Humpolec, s celkovou nabídkovou cenou 

1.217.878,00 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, jelikož jeho nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení splnění 

podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v 

zadávacím řízení. 
 

2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila dle ekonomické výhodnosti 

jako další v pořadí (druhá) a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení, stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s 

účastníkem Jan Říha, IČO: 69143242, sídlem Palackého 1218, 549 41, Červený 

Kostelec, s celkovou nabídkovou cenou 1.330.695,00 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek veřejné zakázky s názvem: "Realizace urgentního a centrálního příjmu 

Oblastní nemocnice Náchod – volný nábytek"; 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. PROFIL NÁBYTEK, a.s., IČO: 48202118, sídlem Nádražní 1747, 396 01 Humpolec, s 

celkovou nabídkovou cenou 1.217.878,00 Kč bez DPH; 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 29.11.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

28 

USNESENÍ RK/25/1266/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na stavební 

práce s názvem "Stavební úpravy objektu spojené s vestavbou do podkroví VOŠZ A SZŠ 

Hradec Králové - stavební práce" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána 

formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
 

1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to 

dodavatele DOMISTAV HK s.r.o., Pražská třída 901/145 Kukleny, 500 04 Hradec 

Králové, IČO: 26007177, s nabídkovou cenou 30.480.505,53 Kč bez DPH, jehož 

nabídka byla posouzena jako ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění 

podmínek účasti, splnil všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v 

zadávacím řízení 
 

2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 

prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 

zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem B.C.M. company s.r.o., 

Lánovská 633, 543 01 Vrchlabí, IČO: 07890869, s nabídkovou cenou 31.295.291,26 Kč 

bez DPH 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Stavební úpravy objektu spojené s vestavbou do 

podkroví VOŠZ A SZŠ Hradec Králové - stavební práce" zadávané formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem  

1. DOMISTAV HK s.r.o., Pražská třída 901/145 Kukleny, 500 04 Hradec Králové, IČO: 

26007177, s nabídkovou cenou 30.480.505,53 Kč bez DPH 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2024 
   

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

29 

 

USNESENÍ RK/25/1267/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    závěry hodnotící komise dle Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem "Realizace urgentního a centrálního příjmu Oblastní nemocnice 

Náchod – sedací nábytek" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
 

1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je Mias OC spol. s r.o., IČO: 

00529435, sídlem č.p. 322, 539 43 Krouna, s celkovou nabídkovou cenou  

794.759,00 Kč bez DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, jelikož jeho nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení splnění 

podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v 

zadávacím řízení. 
 

2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila dle ekonomické výhodnosti 

jako další v pořadí (druhá) a který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení, stanovených zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s 

účastníkem AKIT s.r.o., IČO: 45803293, sídlem Praha 8 - Libeň, U Libeňského pivovaru 

63, PSČ 18000, s celkovou nabídkovou cenou 799.255,00 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek veřejné zakázky s názvem: "Realizace urgentního a centrálního příjmu 

Oblastní nemocnice Náchod – sedací nábytek" 
 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. Mias OC spol. s r.o., IČO: 00529435, sídlem č.p. 322, 539 43 Krouna, s celkovou 

nabídkovou cenou 794.759,00 Kč bez DPH; 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 29.11.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

30 

USNESENÍ RK/25/1268/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    závěry hodnotící komise dle Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem "Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary – AV Technika" dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou zjednodušeného podlimitního 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost AQ audio studio s.r.o., se 

sídlem Severní 452, 784 01 Červenka, IČO: 29388082, s nabídkovou cenou 1.727.912,00 

Kč bez DPH, a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem 

stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, v souladu s ust. § 122 odst. 2 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek veřejné zakázky s názvem: Rozšíření expozice v Archeoparku Všestary – AV 

Technika, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení; 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností AQ audio studio s.r.o., se sídlem Severní 452, 784 01 Červenka, IČO: 

29388082, s nabídkovou cenou 1.727.912,00 Kč bez DPH. 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 29.11.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1269/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na 

stavební práce s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Hlušice – 

zhotovitel“ dle důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního 

řízení dle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

31 

 
1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele RONELI 

SE, se sídlem Vinohradská 282/151, 130 00 Praha 3, Žižkov, IČO: 29316731, s 

nabídkovou cenou 68.348.173,88 Kč bez DPH, jehož nabídka byla posouzena jako 

ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek účasti, splnil 

všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení; 
 

2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, že bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 

prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 

zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem UNISTAV CONSTRUCTION 

a.s., se sídlem Příkop 838/6, 602 00 Brno Zábrdovice, IČO: 03902447, s nabídkovou 

cenou 68.666.666,00 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov 

– Hlušice – zhotovitel“ zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
 

2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

1. RONELI SE, se sídlem Vinohradská 282/151, 130 00 Praha 3, Žižkov, IČO: 29316731, 

s nabídkovou cenou 68.348.173,88 Kč bez DPH; 

2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 15.11.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1270/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem „SŠSOGHK – Stavební úpravy a 

přístavba, Gen. Govorova 110, 503 03 Smiřice – stavební práce – příjezdová 

komunikace“, zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle ust. § 66 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a 

Zprávy o posouzení nabídky; 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je STYLBAU, s.r.o., IČO: 259 57 481, se 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

32 

sídlem Pardubická 118/79, 500 04 Hradec Králové, s nabídkovou cenou 4.194.274,38 Kč 

bez DPH; 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výsledek veřejné zakázky s názvem "SŠSOGHK – Stavební úpravy a přístavba, Gen. 

Govorova 110, 503 03 Smiřice – stavební práce – příjezdová komunikace", zadávané v 

jednacím řízení bez uveřejnění; 
 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 08.12.2023, ve znění dle přílohy 

důvodové zprávy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1271/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Rozvoj 

kybernetické bezpečnosti Královéhradeckého kraje - pořízení HW a SW, ve znění dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    V souladu s § 122, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru dodavatele Aricoma Systems a.s., IČ: 04308697, se sídlem 

Hornopolní 3322/34, 702 00, Moravská Ostrava, Ostrava, který prokázal splnění všech 

zákonem i zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s 

názvem Rozvoj kybernetické bezpečnosti Královéhradeckého kraje - pořízení HW a SW, a 

to účastníka s nabídkovou cenou 9.364.180 Kč bez DPH (rozhodnutí je přílohou č. 2 

důvodové zprávy). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem Rozvoj kybernetické 

bezpečnosti Královéhradeckého kraje - pořízení HW a SW, zadané v režimu 

otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 
 

2. Uzavření Smlouvy o dílo a Servisní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 a přílohy č. 4 

důvodové zprávy) s účastníkem Aricoma Systems a.s., IČ: 04308697, se sídlem 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

33 

Hornopolní 3322/34, 702 00, Moravská Ostrava, Ostrava, dle bodu II tohoto 

usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat: 
 

1. dle bodu II. přijatého usnesení Rozhodnutí o výběru účastníka, 
 

  termín: 15.10.2024 
  

  
2. dle bodu III. přijatého usnesení smlouvy s vybraným účastníkem veřejné zakázky. 

 
  termín: 15.10.2024 

  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1272/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Pořízení dat pro 

projekt Rozvoj digitální technické mapy Královéhradeckého kraje, ve znění dle přílohy č. 

1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    V souladu s § 122, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru dodavatele GEOREAL spol. s r.o., IČ: 40527514, se sídlem 

Hálkova 12, 301 00 Plzeň, který prokázal splnění všech zákonem i zadavatelem 

stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem Pořízení dat 

pro projekt Rozvoj digitální technické mapy Královéhradeckého kraje, s nabídkovou 

cenou 45.929.000 Kč bez DPH (rozhodnutí je přílohou č. 2 důvodové zprávy) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Výsledek zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem Pořízení dat pro 

projekt Rozvoj digitální technické mapy Královéhradeckého kraje, zadané v režimu 

otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

2. Uzavření Smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 

s účastníkem GEOREAL spol. s r.o., IČ: 40527514, se sídlem Hálkova 12, 301 00 Plzeň, 

dle bodu II tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   

     Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
 

1. dle bodu II přijatého usnesení Rozhodnutí o výběru účastníka 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

34 

 
  termín: 30.11.2024 

  

  
2. dle bodu III přijatého usnesení smlouvu s vybraným účastníkem veřejné zakázky 

 
  termín: 30.11.2024 

  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1273/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Obnova servisní 

podpory pro produkty Fortinet, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    V souladu s § 122, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů o výběru dodavatele Aricoma Systems a.s., IČ: 04308697, se 

sídlem Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, který prokázal splnění všech zákonem i 

zadavatelem stanovených podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem 

Obnova servisní podpory pro produkty Fortinet, s nabídkovou cenou 3.119.200 Kč bez 

DPH (rozhodnutí je přílohou č. 2 důvodové zprávy). 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Výsledek zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky s názvem Obnova servisní 

podpory pro produkty Fortinet, zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Uzavření Kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 

s účastníkem Aricoma Systems a.s., IČ: 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, 702 

00 Ostrava, dle bodu II tohoto usnesení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
 

1. dle bodu II. přijatého usnesení Rozhodnutí o výběru účastníka, 
 

  termín: 15.10.2024 
  

  
2. dle bodu III. přijatého usnesení smlouvu s vybraným účastníkem veřejné zakázky. 

 
  termín: 15.10.2024 

  

 

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

35 

USNESENÍ RK/25/1274/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o umístění infrastruktury a technologie krajského konektoru projektu „Centrální 

místo služeb" – posílení centrálních komponent v souvislosti se zavedením digitálního 

stavebního řízení. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dle bodu I přijatého usnesení Smlouvu o umístění infrastruktury a technologie 

krajského konektoru projektu „Centrální místo služeb". 

  termín: 15.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1275/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ – zadávané formou otevřeného řízení 

v nadlimitním režimu v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění - dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ zadávané formou otevřeného řízení 

v nadlimitním režimu v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení, ve znění 

příloh důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, k provádění úkonů 

zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v účinném 

znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1 

  termín: 31.12.2024 
   

IV. j  m  e  n  u  j  e   



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

36 

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

   1. Bc. Pavel Bulíček – člen 

   2. Mgr. Václav Řehoř – člen 

   3. Ing. Václav Nýč - člen 

   4. Ing. Jana Jiráňová – člen 

   5. Petr Pulpit - člen 

   6. Rostislav Křeček, DiS. - člen 

   7. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 

   8. Ing. Jakub Pavlovský - náhradník 

   9. Jiří Schnaubert - náhradník 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1276/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem akce „II/318 Častolovice, obchvat“ 

v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ – zadávané formou otevřeného řízení 

v nadlimitním režimu v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění - dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce akce „II/318 Častolovice, obchvat“ v rámci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ zadávané formou otevřeného řízení 

v nadlimitním režimu v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení, ve znění 

příloh důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, k provádění úkonů 

zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v účinném 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

37 

znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1 

  termín: 31.12.2024 
   

IV. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

   1. Bc. Pavel Bulíček – člen 

   2. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. – člen 

   3. Ing. Václav Nýč - člen 

   4. Ing. Jana Jiráňová – člen 

   5. Petr Pulpit - člen 

   6. Jiří Schnaubert - člen 

   7. Mgr. Václav Řehoř - náhradník 

   8. Ing. Jakub Pavlovský - náhradník 

   9. Rostislav Křeček, DiS. - náhradník 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1277/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    vyhlášení veřejné zakázky "Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební 

akci II/318 Častolovice, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ - 

zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, vše dle důvodové 

zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky "Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na 

stavební akci II/318 Častolovice, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení, ve znění 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

38 

příloh důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec králové, IČO 712 18 140, k provádění úkonů 

zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v účinném 

znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1 

  termín: 31.12.2024 
   

IV. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Bc. Pavel Bulíček - člen 

2. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 

3. Ing. Václav Nýč - člen 

4. Ing. Jana Jiráňová - člen 

5. Jiří Schnaubert - člen 

6. Petr Pulpit - člen 

7. Mgr. Václav Řehoř - náhradník 

8. Ing. Jakub Pavlovský - náhradník 

9. Rostislav Křeček, DiS. - náhradník 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1278/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    vyhlášení veřejné zakázky "Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na stavební 

akci I/14 Solnice, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ - 

zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, vše dle důvodové 

zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vyhlášení veřejné zakázky "Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na 

stavební akci I/14 Solnice, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

39 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení, ve znění 

příloh důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec králové, IČO 712 18 140, k provádění úkonů 

zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v účinném 

znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1 

  termín: 31.12.2024 
   

IV. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Bc. Pavel Bulíček - člen 

2. Mgr. Václav Řehoř - člen 

3. Ing. Václav Nýč - člen 

4. Ing. Jana Jiráňová - člen 

5. Rostislav Křeček, DiS. - člen 

6. Petr Pulpit - člen 

7. JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 

8. Ing. Jakub Pavlovský - náhradník 

9. Jiří Schnaubert - náhradník 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. 

V. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1279/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. HK 2024_0056 se 

společností CETIN a. s. pro akci "II/318 Častolovice, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 

v Královéhradeckém regionu“, vše dle důvodové zprávy 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

40 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. usnesení 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1280/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh dodatku č. 8 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou – rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 

v Královéhradeckém regionu“ - dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek č. 8 smlouvy o dílo na stavební práce akce „Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – 

rozšíření průmyslové zóny Solnice – Kvasiny“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 

regionu“ 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 8 smlouvy o dílo 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1281/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dohodu o náhradě škody v souvislosti s dočasným záborem při realizaci stavby "II/321 

křižovatka U Voříšku" v rámci realizace projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 

Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" se 

společností ZEAS Podorlicko a.s. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2024 
   

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

41 

USNESENÍ RK/25/1282/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/32523 Rašín - intravilán“ 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 

Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (3.887.000,64 Kč bez DPH, 4.703.270,77 Kč vč. 

DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/32523 Rašín - intravilán“ a smlouvu o dílo 

s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 

Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 261 77 005 (3.887.000,64 Kč bez DPH, 4.703.270,77 Kč vč. 

DPH) 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1283/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/304 Česká Skalice – nestabilní silniční těleso v km 

19,010 – 19,190“ vyhlášené formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 

53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: MDS solution s.r.o., Vraclavská 163, 

566 01 Vysoké Mýto, IČO: 076 74 856 (6.603.338,02 Kč bez DPH, 7.990.039,00 Kč vč. DPH) 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/304 Česká Skalice – nestabilní silniční 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

42 

těleso v km 19,010 – 19,190“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 

dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: MDS solution s.r.o., Vraclavská 163, 

566 01 Vysoké Mýto, IČO: 076 74 856 (6.603.338,02 Kč bez DPH, 7.990.039,00 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1284/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    na základě § 15 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích v souladu s § 

59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) 
 

1. návrh na členy dozorčí rady Výzkumného institutu ochrany genofondů, v.v.i. 
 

2. návrh na externí členy rady instituce Výzkumného institutu ochrany geofondů, v.v.i. 
 

3. usnesení rady instituce Výzkumný institut ochrany genofondů, v.v.i. o výsledku 

výběrového řízení na pozici ředitele institutu 

II. j  m  e  n  u  j  e   
 

1. s účinností od 24.09.2024 členy dozorčí rady veřejné výzkumné instituce Výzkumný 

institut ochrany genofondů, v.v.i., Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad Labem ve 

složení: 
  

a) předseda: Bc. Karel Klíma, nar. XXX, XXX 
  

b) místopředseda: Ing. Václav Ludvík, nar. XXX, XXX 
  

c) člen: Ing. Jan Jarolím, nar. XXX, XXX 
  

d) člen: Jan Bém, nar. XXX, XXX 
  

e) člen: RSDr. Ing. Otakar Ruml, nar. XXX, XXX 
 

2. s účinností od 24.09.2024 externí členy rady instituce veřejné výzkumné instituce 

Výzkumný institut ochrany genofondů, v.v.i., Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad 

Labem ve složení: 
  

a) Doc. Ing. Karolína Brandlová, Ph.D., nar. XXX, XXX 
  

b) Mgr. Arnošt Marks, Ph.D., nar. XXX, XXX 
 

3. s účinností od 20.12.2024 na pozici ředitele veřejné výzkumné instituce Výzkumný 

institut ochrany genofondů, v.v.i., Štefánikova 1029, Dvůr Králové nad Labem  



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

43 

Ing. Jaroslava Haimy Hyjánka, nar. XXX, XXX 

III. u  k  l  á  d  á   

    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1285/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 104.000 Kč pro 

projekt z odvětví životního prostředí a zemědělství s názvem „Zajištění územní ochrany 

chráněných území Královéhradeckého kraje (inventarizace ZCHÚ)“ z vratky 

předfinancování kap. 21 (org. 2099) za současného navýšení kapitoly 02 u běžných výdajů 

o 104.000 Kč. 

II. u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
 

  termín: 31.12.2026 
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit plnění přijatého usnesení. 
 

  termín: 03.10.2024 
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2024. 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1286/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádosti o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků 
 

1. Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740 ve třídě 3. 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

44 

A oboru vzdělání 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika na 31 žáků 
 

2. Obchodní akademie, Střední odborné školy a Jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové ve třídě 3. AO oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní 

akademie na 31 žáků 
 

3. Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 ve třídě 1.A 

oboru vzdělání 43-41-M/01 Veterinářství na 31 žáků 
 

4. Střední školy strojírenské a elektrotechnické (Kumburská 846, Nová Paka) ve třídě R2 

oboru vzdělání 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik na 32 žáků 
 

5. Gymnázia, Střední odborné školy a Vyšší odborné školy, Nový Bydžov ve třídě 1. A 

oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 32 žáků 
 

6. Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Hradec Králové, 

Komenského 234 ve třídě 1. G oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum na 31 

žáků 
 

7. Střední průmyslové školy a Střední odborné školy, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvkové organizace ve víceoborové třídě 1.M oborů vzdělání 69-41-L/01 

Kosmetické služby a 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční na 31 žáků 
 

8. Gymnázia Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 ve třídě 

1. B4 oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků 
 

9. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, se sídlem na adrese Velká 3/64, 

Pouchov, 503 41 Hradec Králové, ve třídě: 
  

a) 1H oboru vzdělání 65-42-M/01 Hotelnictví na 31 žáků 
  

b) 2K oboru vzdělání 69-41-L/01 Kosmetické služby na 31 žáků 
 

10. Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova 451 ve třídě 4. W oboru vzdělání 79-41-K/81 

Gymnázium na 31 žáků 
 

11. Střední průmyslové školy stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 

příspěvkové organizace ve třídě: 
  

a) 1.B oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 32 žáků 
  

b) 2.B oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 32 žáků 
  

c) 2.SI oborů vzdělání 36-47-M/01 Stavebnictví a oboru vzdělání18-20-M/01 

Informační technologie na 32 žáků 
 

12. Masarykovy obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 ve třídě 2. B oboru vzdělání 

63-41-M/02 Obchodní akademie na 33 žáků 

II. p  o  v  o  l  u  j  e   

    výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává  
 

1. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740 ve třídě 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

45 

3. A oboru vzdělání 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika na 31 žáků pro 

školní roky 2024/2025 - 2025/2026 
 

2. Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Hradec Králové ve třídě 3. AO oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní 

akademie na 31 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2025/2026 
 

3. Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 ve třídě 1.A 

oboru vzdělání 43-41-M/01 Veterinářství na 31 žáků pro školní roky 2024/2025 - 

2027/2028 
 

4. Střední škola strojírenská a elektrotechnická (Kumburská 846, Nová Paka) ve třídě R2 

oboru vzdělání 26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik na 32 žáků pro školní roky 

2024/2025 - 2026/2027 
 

5. Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov ve třídě 1. A 

oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 32 žáků pro školní roky 2024/2025 - 

2027/2028 
 

6. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 

Komenského 234 ve třídě 1. G oboru vzdělání 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum na 31 

žáků pro školní roky 2024/2025 - 2027/2028 
 

7. Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, 

příspěvková organizace ve víceoborové třídě 1.M oborů vzdělání 69-41-L/01 

Kosmetické služby a 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční na 31 žáků pro školní 

roky 2024/2025 - 2027/2028 
 

8. Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 ve 

třídě 1. B4 oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní 

roky 2024/2025 - 2027/2028 
 

9. Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, se sídlem na adrese Velká 3/64, 

Pouchov, 503 41 Hradec Králové, ve třídě: 
  

a) 1H oboru vzdělání 65-42-M/01 Hotelnictví na 31 žáků pro školní roky 2024/2025 - 

2027/2028 
  

b) 2K oboru vzdělání 69-41-L/01 Kosmetické služby na 31 žáků pro školní roky 

2024/2025 - 2026/2027 
 

10. Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 ve třídě 4. W oboru vzdělání 79-41-

K/81 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2028/2029 
 

11. Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 

příspěvková organizace ve třídě 1.B oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie 

na 32 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2027/2028 

III. r  e  v  o  k  u  j  e   



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

46 

 
1. usnesení RK/23/1313/2024 bod 11 písm. a) ze dne 21.08.2023 a nahrazuje ho 

následujícím zněním: 

II. povoluje 

výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 

průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 

příspěvková organizace ve třídě 2.B oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie 

na 32 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2026/2027 
 

2. usnesení RK/23/1349/2024 bod 14 písm. b) ze dne 05.08.2024 a nahrazuje ho 

následujícím zněním: 

II. povoluje 

výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 

průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 

příspěvková organizace ve třídě 2.SI oborů vzdělání 36-47-M/01 Stavebnictví a 18-20-

M/01 Informační technologie na 32 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2026/2027 
 

3. usnesení RK/17/739/2024 ze dne 27.05.2024 a nahrazuje ho následujícím zněním: 

II. povoluje 

výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost 

vykonává Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17.  listopadu 220 ve třídě 2. A  

oboru vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie na 33 žáků a ve třídě 2. B téhož oboru 

na 33 žáků pro školní roky 2024/2025 - 2026/2027 

IV. u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

47 

USNESENÍ RK/25/1287/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
 

1. s podáním žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení České lesnické 

akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola: 
  

a) zápis oboru vzdělání 78-42-M/05 Přírodovědné lyceum s nejvyšším povoleným 

počtem žáků 136 
  

b) obor vzdělání 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí s nejvyšším povoleným 

počtem žáků 136 označit jako dobíhající 
 

2. se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.01.2025 u 

Soukromé střední školy podnikatelské – ALTMAN, s.r.o.: 
  

a) výmaz místa poskytovaného vzdělávání střední školy na adrese náměstí Míru 55, 

507 11 Valdice 

III. u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat žadatele o stanovisku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a zajistit 

veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1288/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených Královéhradeckým 

krajem v roce 2024, dle předloženého návrhu 

II. u  k  l  á  d  á   

    PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

48 

USNESENÍ RK/25/1289/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  v  á  d  í   
 

1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. 

ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních 

účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 

působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 
 

2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 9.9.2024 následující 

rozpočtové opatření: úpravu ostatních běžných výdajů, běžných výdajů na 

kofinancování a předfinancování, příjmů školství, úpravy ukazatelů příspěvek na 

provoz, investiční příspěvek a odvod z fondu investic příspěvkových organizací odvětví 

školství, zapojení sponzorského daru od společnosti Údržba silnic Královéhradeckého 

kraje a.s. ve výši 9.000,0 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 5.a, 5.b přílohy usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 5.a 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 10.10.2024 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1290/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na předfinancování výdajů partnerů projektu Implementace Dlouhodobého záměru 

vzdělávání Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování výdajů partnerů projektu 

Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Královéhradeckého kraje: 
 

1. Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková 

organizace ve výši 2.473.000,00 Kč 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

49 

 
2. Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 

Královéhradeckého kraje ve výši 2.353.000,00 Kč 
 

3. Centrum uměleckých aktivit, příspěvková organizace ve výši 3.086.000,00 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené organizace o výsledku projednání 
 

  termín: 30.09.2024 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu s partnery projektu 

Implementace Dlouhodobého záměru vzdělávání Královéhradeckého kraje 
 

  termín: 15.10.2024 
  

 

 

USNESENÍ RK/25/1291/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh dobrovolníků doporučených komisí pro výběr dobrovolníků oceněných cenou v 7. 

ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji 

"Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 

II. u  d  ě  l  u  j  e   

    cenu "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" v 7. ročníku Oceňování dobrovolníků 

pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji těmto dobrovolníkům: 

▪ Jitka Dufková 
▪ Soňa Frydrychová 
▪ Jitka Krásná   
▪ Jaroslav Láska 
▪ Tomáš Lenfeld 
▪ Vladimír Marek 
▪ Libuše Netopilová 
▪ Libuše Šebestová 
▪ Jaroslav Urban 
▪ Dana Vajsarová 
▪ Irena Vrabcová 
▪ Jakub Zimmer 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

připravit a realizovat slavnostní předání cen "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 

  termín: 31.10.2024 
   



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

50 

 

 

USNESENÍ RK/25/1292/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Stav administrace projektů z oblasti školství předložených do 9. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2021+ dle důvodové zprávy. 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    Poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím z odvětví školství 

dle důvodové zprávy. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Realizaci projektů z odvětví školství předložených k poskytnutí dotace do 9. výzvy 

Operačního programu Životní prostředí 2021+, dle seznamu v důvodové zprávě. 
 

2. Návratné finanční výpomoci příspěvkovým organizacím dle seznamu v důvodové 

zprávě na realizaci projektů z oblasti školství předložených do 9. výzvy Operačního 

programu životní prostředí 2021+ na účel, ve výši, s termínem vrácení a za podmínek 

uvedených v důvodové zprávě. 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
 

1. Ředitelku příspěvkové organizace Střední škola služeb, obchodu a gastronomie (IČO: 

00527939), zajištěním realizace projektu Snížení energetické náročnosti školní 

kuchyně SŠSOG Hradec Králové - V Lipkách předloženého do 9. výzvy OPŽP 2021+. 
 

  termín: 31.12.2026 
  

  
2. Ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, Hradec Králové (IČO: 15062848), zajištěním realizace 

projektu Snížení energetické náročnosti školní kuchyně SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec 

Králové předloženého do 9. výzvy OPŽP 2021+. 
 

  termín: 31.12.2026 
  

  
3. Ředitele příspěvkové organizace Školní jídelna, Hradec Králové, Hradecká 1219 (IČO: 

49335499), zajištěním realizace projektu Snížení energetické náročnosti kuchyně 

Školní jídelny Hradec Králové předloženého do 9. výzvy OPŽP 2021+. 
 

  termín: 31.12.2026 
  

  
4. Ředitele příspěvkové organizace Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice – střední 

škola a vyšší odborná škola, příspěvková organizace (IČO: 42886171), zajištěním 

realizace projektu Snížení energetické náročnosti školní kuchyně Zemědělské 

akademie a Gymnázia Hořice předloženého do 9. výzvy OPŽP 2021+. 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

51 

 
  termín: 31.12.2026 

  

  
5. Ředitele příspěvkové organizace Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 (IČO: 42886171), zajištěním realizace 

projektu Snížení energetické náročnosti školní kuchyně VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 

Štefánikova předloženého do 9. výzvy OPŽP 2021+. 
 

  termín: 31.12.2026 
  

 

V. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit spolupráci s předmětnými příspěvkovými organizacemi při realizaci záměrů. 
 

  termín: 31.12.2026 
  

  
2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu III. 2) 

tohoto usnesení Radě Královéhradeckého kraje. 
 

  termín: 31.12.2026 
  

  
3. Mgr. et. Mgr. Vendule Hájkové, MBA ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 

spolupracovat s příspěvkovými organizacemi dle bodu IV při zajištění dotačního 

managmentu při realizaci projektů a administrací veřejných zakázek. 
 

  termín: 31.12.2026 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1293/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o stavu žádosti o podporu projektu TEXBREIN v rámci výzvy Capacity Building 

Strand 2b (I3-2023-CAP2b) a podmínky financování Evropskou komisí. 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    Poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Centru investic, rozvoje a 

inovací (IČ 71218840), dle důvodové zprávy. 

III. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s realizací projektu „TEXBREIN“ v rozsahu dle důvodové zprávy a v souladu s podmínkami 

financování dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

IV. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návratnou finanční výpomoc příspěvkové organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací,            

IČ: 71218840 se sídlem Soukenická 54, 500 02 Hradec Králové na účel, ve výši, s termínem 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

52 

vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

V. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit: předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu IV. tohoto 

usnesení Radě Královéhradeckého kraje. 

  termín: 31.08.2027 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1294/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

1. návrh na poskytnutí finančních prostředků v rámci dotačního programu 24INV06 

Podpora talentovaných vědeckých pracovníků Královéhradeckého kraje - oblast 

Inovace pro rok 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 
 

2. návrh na uzavření Smluv o poskytnutí dotace z Regionálního výzkumného a 

inovačního fondu Královéhradeckého kraje (RVIF) dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli 

o dotaci uvedenými v příloze č. 1 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 49 

Regionální výzkumný a inovační fond Královéhradeckého kraje (RVIF), žadatelům o 

dotace dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 1.260.000 Kč (běžné výdaje). 
 

2. uzavření Smluv o poskytnutí dotace z Regionálního výzkumného a inovačního fondu 

Královéhradeckého kraje (RVIF) dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci 

uvedenými v příloze č. 1 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1295/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přijetí neinvestiční dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje V." do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

53 

2024 v částce 1.142.596,14 Kč, a to na základě 1. žádosti o platbu 

II. p  r  o  v  á  d  í   

    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva 

pro místní rozvoj v částce 1.142.596,14 Kč za současného zvýšení běžných výdajů 

kapitoly 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2024 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1296/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    přípravu projektu „Společně proti násilí“ do Programu Interreg Česko-Polsko 2021-2027 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přípravu projektu „Společně proti násilí“ do Programu Interreg Česko-Polsko 2021-2027 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací  

zajištěním přípravy projektu, přípravy projektové žádosti do Programu Interreg Česko-

Polsko 2021-2027 a koordinací souvisejících aktivit 

  termín: 18.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1297/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    přípravu projektu zaměřeného na podporu malých a středních podniků z Programu 

Interreg Česko-Polsko 2021-2027 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přípravu projektu zaměřeného na podporu malých a středních podniků z Programu 

Interreg Česko-Polsko 2021-2027 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací  



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

54 

zajištěním přípravy projektu zaměřeného na podporu malých a středních podniků z 

Programu Interreg Česko-Polsko 2021-2027 a koordinací souvisejících aktivit 

  termín: 31.12.2025 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1298/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení č. RK/22/1000/2024 ze dne 15.07.2024 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 24OPK01", a 

to konkrétně u následující žádosti: 
 

1. žádost o dotaci č. 24OPK01-0152, žadatelka XXX - oprava data narození. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace ve smyslu přijatého usnesení a na základě pověření. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1299/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení č. RK/24/1179/2024 ze dne 26.08.2024 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 24OPK01", a 

to konkrétně u následující žádosti: 
 

1. žádost o dotaci č. 24OPK01-0212, žadatel XXX - oprava data narození. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace ve smyslu přijatého usnesení a na základě pověření. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

55 

USNESENÍ RK/25/1300/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-0093 s příjemcem XXX v rámci dotačního programu č. 22OPK01 dle 

změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění a výše 

dotace); 
 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-0238 s příjemcem XXX v rámci dotačního programu č. 22OPK01 dle 

změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění a výše 

dotace); 
 

3. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-1162 s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu č. 22OPK01 dle 

změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění a výše 

dotace); 
 

4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 24OPK01-0045 s příjemkyní XXX v rámci dotačního programu č. 24OPK01 dle 

změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje vytápění a výše 

dotace). 

II. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatky ke Smlouvám dle přijatého usnesení a na základě pověření. 

  termín: 30.11.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1301/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    výzvu Ministerstva životního prostředí ČR k vrácení části dotace z projektu "Adaptační a 

mitigační opatření v Královéhradeckém kraji".  

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

způsob úhrady nezpůsobilých výdajů vyplývající z výzvy k vrácení části dotace z 

projektu "Adaptační a mitigační opatření v Královéhradeckém kraji". 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

úhradu vratky části dotace ve výši 37.500 Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

56 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

1. zajistit plnění uvedené v odstavci III. 

2. předložit materiál k projednání ve Škodní a likvidační komisi Rady Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1302/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

1. žádosti o dotaci, které splňují podmínky dotačního programu č. 24OPK01, dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy; 
 

2. žádosti o dotaci, které nesplňují podmínky dotačního programu č. 24OPK01 a jsou 

uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí finančních prostředků ve výši 13.552.161,56 Kč všem žadatelům o dotaci 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří splňují podmínky dotačního programu č. 

24OPK01; 
 

2. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, kteří nesplňují podmínky 

dotačního programu č. 24OPK01 a jsou uvedeni v příloze č. 2 důvodové zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á   

    Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit informování všech žadatelů ve smyslu přijatého usnesení a uzavřít Smlouvy o 

poskytnutí dotace se žadateli dle přijatého usnesení a na základě pověření. 

  termín: 31.01.2025 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1303/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 

dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem ŠKODA AUTO a.s. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

57 

linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem ŠKODA AUTO 

a.s. 

  termín: 29.11.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1304/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. přijetí účelově vázaného sponzorského daru ve výši 9 mil. Kč určeného na modernizaci 

materiálně-technického vybavení příspěvkových organizací zřizovaných 

Královéhradeckým krajem v kapitole 14 - školství od společnosti ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec 

Králové, IČ 275 02 988 
 

2. návrh darovací smlouvy o přijetí účelově vázaného sponzorského daru ve výši 9 mil. Kč 

určeného na modernizaci materiálně-technického vybavení příspěvkových organizací 

zřizovaných Královéhradeckým krajem v kapitole 14 - školství od společnosti ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec 

Králové, IČ 275 02 988 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat návrh smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1305/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [1] Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS Náchod a P-transport pro 

období od 01.09.2024 do 14.12.2024. 
 

2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [2] Náchodsko uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období od 

01.09.2024 do 14.12.2024. 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

58 

 
3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [3] Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko (dopravci Transdev 

Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 01.09.2024 do 14.12.2024. 
 

4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [4] Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci Transdev 

Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 01.09.2024 do 14.12.2024. 
 

5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [5] Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci Transdev 

Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období od 01.09.2024 do 14.12.2024. 
 

6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [6] Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 

01.09.2024 do 14.12.2024. 
 

7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [7] Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 

01.09.2024 do 14.12.2024. 
 

8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – výběrová 

oblast č. [8] Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období od 

01.09.2024 do 14.12.2024. 

 

 

USNESENÍ RK/25/1306/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh Dodatku č. 10 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 

Kněžnou. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh Dodatku č. 10 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 

Kněžnou. 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

59 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 10 smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad 

Kněžnou. 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1307/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh "Dodatku č. 2 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní 

osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje“ mezi Královéhradeckým krajem a 

dopravcem České dráhy a.s. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    "Dodatek č. 2 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní 

osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje“ mezi Královéhradeckým krajem a 

dopravcem České dráhy a.s. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat "Dodatek č. 2 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje“ mezi Královéhradeckým krajem 

a dopravcem České dráhy a.s. 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1308/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    na základě článku 8.5. příkazní smlouvy týkající se zajištění zimní a běžné letní údržby 

silnic II. a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku ve 

vlastnictví Královéhradeckého kraje ze dne 30.06.2016 a jejich pozdějších dodatků a na 

návrh představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. úpravu 

jednotkových cen na základě vývoje příslušných indexů dle platné příkazní s účinností od 

01.10.2024. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

60 

    na základě článku 8.5 příkazní smlouvy týkající se zajištění zimní a běžné letní údržby silnic  

II. a III. třídy a služeb spojených se správou a údržbou nemovitého majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje ze dne 30.06.2016 a jejich pozdějších dodatků a na návrh 

představenstva společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. úpravu 

jednotkových cen na základě vývoje příslušných indexů dle platné příkazní s účinností od 

01.10.2024. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zajistit splnění úkolu (úprava jednotkových cen) vyplývajícího z bodu II. tohoto usnesení. 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1309/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    možnosti budoucího využití části objektu Regiocentrum Nový pivovar o výměře  

2 280,2 m2 dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh dohody o postoupení podnájemní smlouvy ve znění dle přílohy důvodové zprávy k 

tomuto usnesení, a to s účinností ode dne 01.09.2025; 

nájemce: Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

původní podnájemce: Univerzita Hradec Králové 

nový podnájemce: Královéhradecký kraj 

předmět dohody: nový podnájemce vstupuje do práv a povinností původního podnájemce 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dohodu o postoupení podnájemní smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

61 

USNESENÍ RK/25/1310/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 

společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 

náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, výsledky hospodaření 

společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. za období II. čtvrtletí roku 

2024. 

 

 

USNESENÍ RK/25/1311/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh na uzavření kupní smlouvy Č.j. smlouvy: RSD-288061/2024 k odkupu vytěženého 

materiálu získaného při opravě silnice III. třídy číslo: III/29913 – křiž. III/3254 x křiž. 

III29914 

Kupující: COLAS CZ, a.s. 

Prodávající: Ředitelství silnic a dálnic s.p. 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 229.542,54 Kč včetně DPH 

Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1312/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. r  u  š  í   

    usnesení RK/24/1189/2024, vše dle důvodové zprávy 

 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

62 

USNESENÍ RK/25/1313/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   

    s poskytnutím části pozemku p. č. 165/1, zahrada o výměře cca 210 m2 

k. ú. a obec Trutnov 

Žadatel: BoGi z.s. 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, Vnitřní Město, 541 01 Trutnov, IČO 

69174415 

Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu s tímto 

usnesením 

  termín: 31.01.2025 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1314/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    učinění souhlasného prohlášení společně s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. a 

zapsání poznámky o výhradě vlastnictví instalovaných fotovoltaických elektráren na 

nemovitých věcech ve vlastnictví Královéhradeckého kraje; vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlasné prohlášení ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1315/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

Ministerstvem pro místní rozvoj dne 28.04.2017 dle důvodové zprávy 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

63 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek smlouvy č. 4 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1316/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. dne 09.04.2019 dle 

důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek smlouvy č. 4 dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1317/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   
 

1. s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 

Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Broumov: 

sjednocení a rozšíření EKV (elektronického přístupového systému) v hodnotě 

cca 413.559 Kč včetně DPH za splnění podmínek dle přílohy usnesení. 

Podmínka souhlasu: 

- technické zhodnocení bude realizováno v souladu s platnými právními předpisy a 

platnými technickými normami (ČSN/EN) - vystavením faktury za uvedené technické 

zhodnocení potvrzuje Oblastní nemocnice Náchod a.s. splnění podmínky souhlasu. 

Platnost usnesení: 12 měsíců ode dne přijetí usnesení. 
 

2. s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

64 

Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 

havárie výtahu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 190.167,95 Kč v režimu 

přenesené daňové povinnosti. 

III. u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajského 

živnostenského úřadu, 

zajistit realizaci usnesení. 

  termín: 14.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1318/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    ukončení smlouvy o zajištění recepční služby na objektu Švendova 1282, Hradec Králové 

se společností FORCORP GROUP spol. s r.o. dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

realizovat usnesení dle bodu I. 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1319/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, 

který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 146.650 Kč. 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 

Havárie v nemocnici Trutnov: 

- havárie chladícího systému krevní plazmy v budově transfúzní stanice a hematologie. 

Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 146.650 Kč včetně DPH. 

Dotčené nemovité věci: 

- st. p. č. 5150 – transfúzní stanice a hematologie 

v k. ú. a obci Trutnov 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

65 

Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 14.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1320/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované období 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ RK/25/1321/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    vyřazení projektové a realizační dokumentace "ZD/14/403 Zhotovení rozvodů vzduchu a 

přísl. pro operační sály chirurgie a ortopedie vč. PD" jako zmařenou investici v celkové 

hodnotě 179.080 Kč dle důvodové zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 1.410.812 Kč 

evidovanou za společností ATJ - zařízení školního stravování s.r.o. dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Anně Maclové, předsedkyni Škodní a likvidační komise 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1322/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí ČR ve výši 515.000 Kč na úhradu 

výdajů vzniklých Královéhradeckému kraji v souvislosti s konáním voleb do 1/3 Senátu 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

66 

Parlamentu ČR, Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a zastupitelstva obce v roce 2024 

II. p  r  o  v  á  d  í   

    na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2022 následující 

rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 19 - činnost krajského úřadu na rok 

2024 o 515.000 Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů od Ministerstva financí 

ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1323/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh přidělení služebního vozidla Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zaměstnanci Královéhradeckého kraje pro služební a soukromé účely od 01.10.2024 dle 

důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přidělení služebního vozidla Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zaměstnanci 

Královéhradeckého kraje pro služební a soukromé účely od 01.10.2024 dle důvodové 

zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zabezpečit splnění usnesení Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.09.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1324/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  e     s  e  z  n  á  m  i  l  a   

    s důvodovou zprávu o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 

 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

67 

 

USNESENÍ RK/25/1325/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření 

dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/6/193/2024 za II. kalendářní čtvrtletí roku 

2024 dle přílohy 

 

 

USNESENÍ RK/25/1326/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem " Tisk a distribuce krajského periodika U nás 

v kraji 2025", ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    o vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Tisk a distribuce krajského periodika U nás v kraji 

2025" ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výzvu k podání nabídek k veřejné zakázce s názvem "Tisk a distribuce krajského periodika 

U nás v kraji 2025" včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 

IV. z  ř  i  z  u  j  e   

    v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení nabídek k 

veřejné zakázce s názvem "Tisk a distribuce krajského periodika U nás v kraji 2025" 

V. j  m  e  n  u  j  e   

    členy a náhradníky komise zřízené dle bodu IV. tohoto usnesení: 

Mgr. Martin Červíček - člen 

JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - člen 

Mgr. Martina Berdychová - člen 

Mgr. Dan Lechmann - člen 

Bc. Lukáš Vaníček - člen 

Bc. Pavel Bulíček - náhradník 

Mgr. Václav Řehoř - náhradník 

Mgr. Radek Malíř - náhradník 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

68 

VI. p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    komisi zřízenou dle bodu IV. tohoto usnesení v souladu s § 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění a v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého 

kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 

zakázek, k provádění úkonu při hodnocení a posouzení nabídek ve veřejné zakázce s 

názvem "Tisk a distribuce krajského periodika U nás v kraji 2025" 

VII. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1327/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha důvodové 

zprávy č. 1) 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   
 

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

1.808.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2024) 
 

2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 2-3) k uzavření s příjemci dotací 

IV. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1328/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    nákup 3 kusů HYDRA hasičských vysavačů pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 

Lochenice a místních částí statutárního města Hradec Králové (Svinary, Plotiště nad 

Labem) a jejich následné darování obci Lochenice a statutárnímu městu Hradec Králové 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

69 

    nákup 3 kusů HYDRA hasičských vysavačů pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 

Lochenice a místních částí statutárního města Hradec Králové (Svinary, Plotiště nad 

Labem) a Darovací smlouvy uvedené v příloze důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 

USNESENÍ RK/25/1329/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    realizaci akce s názvem "Účelová komunikace a zpevněné plochy za Gymnáziem 

Dobruška" dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. p  r  o  v  á  d  í   

    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 09.09.2024 snížení 

rozpočtu kap. 12, kapitálových výdajů určených na náhrady za vyvlastnění pozemků o 5 

mil. Kč, za současného navýšení kapitálových výdajů rozpočtu kap. 50, odvětví správa 

majetku, určených na financování akce dle bodu I. tohoto usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
 

1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci akce dle bodu I. tohoto usnesení v koordinaci s městem Dobruška 
 

  termín: 30.06.2026 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
 

  termín: 31.12.2024 
  

 

 

 

USNESENÍ RK/25/1330/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    nákup čistících a úklidových prostředků na odstraňování následků povodní dle důvodové 

zprávy 

II. s  o  u  h  l  a  s  í   

    s nákupem úklidových a čistících prostředků na odstraňování následků povodní 



   

Usnesení z 25. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 23.09.2024 

70 

 

 

USNESENÍ RK/25/1331/2024 

Rada Královéhradeckého kraje 

 

I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

    návrh na zrušení zadávacího řízení „Digi svět ve vzdělávání“, dle důvodové zprávy, 

zadávaného ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a   

    v souladu s § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 

postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, o zrušení zadávacího 

řízení „Digi svět ve vzdělávání“. 

III. u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Digi svět ve vzdělávání" dle bodu II. 

tohoto usnesení a dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

  termín: 31.10.2024 
   

 

 

 

 

 
 
 
 
       Mgr. Martin Červíček  
       hejtman Královéhradeckého kraje 


